проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Нижневартовска

О внесении изменений в приложение
к постановлению администрации города
от 10.06.2022 №377 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса" (с изменениями от 27.09.2022 №682, от 16.02.2023 №121, от 19.04.2023 №304)
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие
 с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.02.2024 N 124 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. N 1221":

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города     от 10.06.2022 №377 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса" (с изменениями от 27.09.2022 №682, от 16.02.2023 №121, от 19.04.2023 №304) согласно приложению                                     к настоящему постановлению.
2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (О.В. Котова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко

Приложение к постановлению

администрации города

от _________ №____________
Изменения,

которые вносятся в приложение

к постановлению администрации города

от 10.06.2022 №377 "Об утверждении

административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Присвоение

адреса объекту адресации, изменение

и аннулирование такого адреса"
(с изменениями от 27.09.2022 №682, от 16.02.2023 №121, от 19.04.2023 №304)
1.   пункт 2.9 раздела II, изложить в следующей редакции:

 "Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.".

2. В абзаце первом пункта 3.5 раздела III слова "внесению Уполномоченным органом в государственный адресный реестр" заменить словами "размещению Уполномоченным органом в государственном адресном реестре";
3. В абзаце втором пункта 3.5 раздела III слова "без внесения соответствующих сведений в государственный адресный реестр" заменить словами "без размещения соответствующих сведений в государственном адресном реестре".
4. В пункте 3.6 раздела III слова "в случаях, указанных в абзаце третьем подпункта "а", абзаце третьем подпункта "б", абзацах втором и третьем подпункта "в" и подпункте "г" пункта 8 Правил" заменить словами "в случаях, предусмотренных пунктами 8, 14 и 14(1) Правил, с соблюдением требований пункта 21 настоящих Правил".
5. В пункте 3.7 раздела III слова "дата внесения сведений об адресе объекта адресации в государственный адресный реестр" заменить словами "дата размещения сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре".